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صنف  • اتحادیه  محترم  ریاست  و  مسئول   
شیروان،تو را به خدا سری به سوپر مارکت هایی 
بزنید که میوه می آورند، مگر سوپر مارکت جای 

میوه آوردن است؟
 حال که مسئولان آب وفاضلاب  پذیرفته اندکه  •

کیفیت آب درمناطق مختلف مشهد متفاوت است، 
پس لطف بفرمایند قیمت آب بها را هم براساس 

کیفیت آب محاسبه و دریافت کنند.
 وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی از  •

چه تاریخی می خواهید جلوی بی ارزش شدن پول 
ملی را بگیرید؟ دارد خیلی دیر می شود.

 مشارکت مردم در رشد اقتصادی کشور که شعار  •
سال هم هست، الزاماتی دارد. امنیت زیر بنای همه 
کارهاست. مشارکت مردم، امنیت لازم دارد. باید 

از سرقت و گسترش مواد مخدرجلوگیری شود.
 نهضت جاده سازی و دوخطه کردن جاده  •

های بین شهری،خوب است، باتوجه به این که 
مشکل  و  است  عرض  دوخطه،کم  های  جاده 
دارد،اگرسرعت کار بیشتر شود، خیلی خوب 

است.
 افزایش جمعیت کلان شهرهای  کشور در  •

چند سال اخیر باعث ایجاد مشکلات زیادی شده 
است . جمعیت باید در همه جای ایران متناسب 

توزیع شود. 
کشورهای  • اتباع  برای  ساز  مدرسه  خیران   

همسایه در کشورهای خودشان مدرسه سازی 
به  و  بمانند  خودشان  کشورهای  در  تا  کنید 

کشورهای خودشان برگردند .
 در سال ۱۴۰۲، مصرف ماهانه برق ما ۱۱۹  •

کیلووات و مبلغ قبض ۱۹۲۰۰ بوده، امسال 
مصرف ۱۱۳ بوده و مبلغ قبض ۴۰۵۰۰ یعنی 
شامل  مبلغ  بیشتر!این  هم  برابر  دو  از  حتی 
۱۲۲۶۳ بیمه همگانی و ۵۵۲۳ بیمه و بقیه 
عوارض و مالیات و سوخت نیروگاهی و ... بوده 
و مبلغ مصرف ما تنها ۱۷۰۰۰ بوده است!!این 
چه مدل گران فروشی و صدور قبض است؟ لطفا 

منعکس کنید و پاسخ بخواهید!
 هر بار برای زیارت به مشهد با خودروی هایما  •

میام پلیس من رو به دلیل شیشه دودی جریمه می 
کنه در صورتی که شیشه رو ایران خودرو دودی 

زده. نمی دونم چه کار کنم؟ ماشین رو بفروشم 
یا به پلیس های مسیر هر بار بگم که ایران خودرو 

شیشه رو دودی زده! 
  خاطراتی  همراه با عکس چند شهید شاخص از  •

خراسان جنوبی به چند روزنامه ارزشی فرستادم 
و خواهش کردم که چاپ کنند اما هیچ کدام 
منعکس نکردند. تبیین ارزش های دفاع مقدس 

آیا غیر از این است؟ 
 درجواب کسی که گفته روزنامه خراسان از ملت  •

جداشده بگم اگه منظورت براندازهاست آره جدا 
شده، چون اونا از طیف مردم نیستن . 

 ادعای بعضی از دولتمردان آمریکا نسبت به  •
حقوق بشر و دموکراسی با فضاحت کامل به 
نمایش گذاشته شده و حقیقت درونشان هویدا 

گردید.
 یک سوم فوتی های سوانح، موتورسواران  •

هستند. این خبر باعث چشم روشنی راهنمایی و 
رانندگی است. این آمار به روشنی نشان می دهد 
که اولا پلیسی درشهر مخصوصا در آخر شب وجود 
ندارد ثانیا موتورسوارها مانند خودرو اعمال قانون 
نمی شوند و جریمه فقط مال راننده های ماشین 
است، ثالثا دوربین های ترافیکی در سر چهارراه 
تخلف آن ها را ثبت نمی کند تا با جریمه سنگین 

موتورسوار را وادار به تمکین از قانون کند.
 از آن جا که هر کاری قاعده و قانونی دارد و برخی  •

مسافرین نیاز به اخذ بلیت مکتوب و چاپی کاغذی 
دارند، چرا به تازگی بعضی شرکت های اتوبوس 
های مسافربری و دفاتر تعاونی های مستقر در 
پایانه های اتوبوس های بین شهری، به بهانه های 
مختلف بلیت کاغذی اتوبوس را برای مسافر رزروی 
در همان جا صادر نمی کنند و فقط در سیستم 
رایانه ای خودشان برای اندک مدتی ذخیره می 

کنند!؟
 تحلیل کارشناس تان از نتایج نظرسنجی گالوپ  •

که نشان می دهد مردم به سمت انتخاب همسری 
می روند که بیشتر همراه باشد تا شریک عشقی، 
این بود که گرایش مردم به واقع بینی بیشتر شده 
است. خب اگر این برداشت و تحلیل درست است 
چرا هر سال تعداد طلاق ها بیشتر می شود؟ مگر 
می شود مردم واقع بین شوند و سپس زندگی 

شان ناپایدارتر؟! خیر تحلیل نظر سنجی گالوپ 
این نیست، در واقع آن چه باعث شده زوجین به 
سمت انتخاب یک همراه بروند این است که با 
تبلیغ زندگی غربی، زن و مرد شبیه هم شده اند و 
دیگر جاذبه ای برای هم ندارند تا عاشق هم بشوند 
و صرفا می توانند مثل دو  همجنس، همراه هم 
بشوند. مردی که ابرو و موی بدنش را می تراشد 
و زنی که وزنه برداری می کند و سیگار می کشد 

چطور  ممکن است عاشق هم بشوند؟!! 
 نان قوت لایموتی است که  همه مردم  چه سالم  •

و بیمار، مصرف می کنند.ازمسئولان محترم 
درخواست می شود برای کیفیت و سالم بودن آن 

بسیار وسواس به خرج دهند.
 چرا افزایش حقوق فروردین بازنشستگان تامین  •

اجتماعی را تو خرداد ماه اعمال نمی کنند؟ و دولت 
ایران بدهی اش را به سازمان تامین اجتماعی 

نمی دهد؟
 اداره آب مشهد به فکر مردم باشه اگه نمی تواند  •

برود مشکل آب بولوار شفا را درست کند. این جا 
چند هزار دانش آموز در حال تحصیل هستند و 
باید آب بد بو و تلخ مصرف کنند و ده ها نوع بیماری 

بگیرند.
 شهریوربرای سال تحصیلی ماه گرمی است. •

مردم سال ها برنامه ریزی و عادت کردندکه ماه 
مهرآغازسال تحصیلی باشد و همچنین تابستان 
زمان مناسبی است برای جابه جایی مستأجران 
فرزندشان  بشوندکه  ساکن  بتوانندجایی  که 
رادرمدرسه ونزدیک محل سکونتشان ثبت نام 

بکنند.
 این جوری که بنده فهمیدم دغدغه مردم به جای  •

مسائل معیشتی حالا شده سارقان و زورگیرانی 
که در سطح شهر جولان می دهند. چرا هر فردی 
که دستگیر می شود چندین فقره قبلا سرقت و 
زور گیری دارد؟ اگر قوانین مشکل دارد که حتما 
دارد، لطفا دولت و مجلس چاره ای بیندیشند چرا 

که جان و مال مردم شوخی بردارنیست .
 در پاسخ به صفحه ۹ روزنامه روز پنج شنبه  •

باید بگوییم روزنامه خراسان یک روزنامه کاملا 
یک طرفه در زمینه فضای مجازی است و فقط 

سخنگوی  نمایندگان مخالف فیلترینگ است.
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دوراهی پیش روی صندوق توسعه ملی

کاهش وابستگی بودجه به ویژه بودجه جاری به نفت و سوق دادن 
منابع نفتی به عنوان منابع بین نسلی به سرمایه گذاری در زیرساخت 
ها همواره یکی از آرمان های اقتصاد کشور در طول دهه های مختلف 
پس از پررنگ شدن نقش نفت در اقتصاد ایران بوده است. با این هدف 
و پس از سازوکار شکست خورده حساب ذخیره ارزی در دهه 8۰ که به 
راحتی از طرف دولت به صندوق جبران کسری بودجه دولت تبدیل شد، 
صندوق توسعه ملی براساس سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب و 

با درس گرفتن از ناکامی حساب ذخیره ارزی تاسیس شد.
مدیریت فرادستگاهی، نظارت فرادولتی با مشارکت همه قوا و 
ممنوعیت ارائه تسهیلات به دولت، ۳ وجه تمایز مهم صندوق توسعه 
ملی با حساب ذخیره ارزی بود اما در حال حاضر براساس اعلام 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با گذشت ۱۳ سال از فعالیت این 
صندوق، از مجموع ۱۵۰ میلیارد دلار مجموع ورودی منابع به این 
صندوق ۱۰۰ میلیارد دلار آن توسط دولت ها برداشت شده است. 
لذا در حقیقت بخشی از فلسفه وجودی صندوق توسعه ملی زیر سوال 
رفته و همان روند حساب ذخیره ارزی در صندوق توسعه پی گرفته 
شده است. اگرچه این بار منابع صندوق مستقیم به پروژه های عمرانی 
و زیرساختی از جمله میادین نفتی و گازی تزریق شده اما موجب شده 
است تا یکی از اهداف اصلی صندوق که تقویت بخش خصوصی در 

مواجهه با بخش دولتی بود، محقق نشود.
این اتفاق البته محصول شرایط خاص دهه ۹۰ و رویارویی همه جانبه 
اقتصاد ایران با نسل جدید تحریم ها و افت شدید درآمد نفت و جهش 
ارزی ناشی از آن بود که موجب شد با توجه به کسری بودجه و کاهش 
دسترسی به منابع ارزی، دولت دست به دامن صندوق توسعه ملی 
شود. این مسئله تاحدی گریزناپذیر بود اما ۲ آسیب مهم را در پی داشته 
است؛ آسیب نخست، بازدهی نامناسب سرمایه گذاری ها و به عبارتی 
تعریف نشدن چارچوبی برای بازده اقتصادی طرح های سرمایه گذاری 
است. آسیب دوم که کمتر به آن پرداخته شده، تبدیل صندوق توسعه 

ملی از نهاد سرمایه گذار به اَبَربنگاه دار است.
تلاش برای ورود به بالادست صنعت نفت و تملک بانک سینا، خطر 
تبدیل صندوق توسعه ملی به اَبَربنگاه دار جدید اقتصاد ایران را در پی 
خواهد داشت. طی دهه های گذشته شکل گیری مجموعه های بزرگ 
شبه دولتی بنگاه دار در اقتصاد ایران موجب شده است تا با وجود ابلاغ 
سیاست های کلی اصل ۴۴ برای حرکت از اقتصاد دولتی به سمت اقتصاد 
مردمی و بخش خصوصی، در عمل به سمت اقتصاد شبه دولتی حرکت 
کنیم که معایب بخش دولتی را دارد اما مزیت های بخش خصوصی را 
ندارد. علاوه بر ستاد اجرایی و بنیاد مستضعفان که بزرگ ترین مصادیق 
شبه دولتی بوده اند، در یکی دو دهه اخیر با واگذاری بدهی های دولت در 
قالب رد دیون، صندوق های بازنشستگی به ویژه تامین اجتماعی نیز به 
بنگاه دار بزرگ اقتصاد ایران تبدیل شده است. این نگرانی وجود دارد که 
با ادامه روند مطالبه بدهی صندوق توسعه ملی از دستگاه ها، این صندوق 
به اَبَربنگاه دار جدید اقتصاد ایران تبدیل شود و همه چالش ها و مفاسدی 

که در پی چنین پدیده هایی است به صندوق توسعه بار شود.
به نظر می رسد راهکار ماجرا پرهیز از واگذاری مطالبات این صندوق در 
قالب رد دیون نظیر واگذاری بانک سینا باشد. اگر مدل ورود صندوق 
توسعه ملی به پروژه های نفتی بدون ورود مستقیم و مالکانه در بالادست 
باشد و این ورود در قالب بازگشت سرمایه گذاری در بالادست این صنعت 
و تزریق منابع آن به پایین دست و تکمیل زنجیره ارزش نفت و گاز در قالب 
تکمیل زنجیره محصولات پیشرفته پتروشیمی یا سرمایه گذاری در طیف 
وسیعی از پروژه های بهینه سازی مصرف سوخت باشد، می توان مدلی 
برای فعالیت صندوق توسعه ملی تعریف کرد که در چرخه بنگاه داری 
گرفتار نشود چرا که در غیر این صورت و با باز شدن مسیر بنگاه داری و 
تبدیل صندوق توسعه ملی با سرمایه ۱۵۰ میلیارد دلاری به اَبَربنگاه دار 
جدید اقتصاد ایران، مسیر فسادها و عدم شفافیت هایی گشوده خواهد 

شد که مواجهه با آن سخت و هزینه زا خواهد بود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی به نقل از اسلامی خبر داد:

موضوعات باقی مانده بین ایران و آژانس 
به 2 مکان تقلیل یافت

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: رئیس سازمان انرژی اتمی در جلسه دیروز کمیسیون بیان کرد مبنای 
تعاملات ایران و آژانس NPT و پادمان است و موضوعات باقی مانده بین ما 
و آژانس به ۲ مکان تقلیل یافته است.به گزارش ایسنا، ابوالفضل عمویی 
در توضیح جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با حضور 
آقای اسلامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی با موضوع 
بررسی آخرین اقدامات این سازمان برگزار شد.وی توضیح داد: در این جلسه 
مهندس اسلامی تاکید داشت که سازمان انرژی اتمی هدف بهره مندی 
مردم از منافع دانش هسته ای در زندگی شان را دنبال می کند. روند ساخت 
نیروگاه های جدید هسته ای از جمله نیروگاه ۲ و ۳ بوشهر طبق برنامه پیش 
می رود.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: آقای اسلامی به تشریح ابعاد کنفرانس بین المللی علوم و 
فنون هسته ای با ۶۰۰ مقاله و ارائه در اصفهان هم پرداخت؛ در این کنفرانس 
که اولین بار بود با حضور مهمانان خارجی از جمله رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، برگزار می شد، دانش هسته ای کشورمان 
در سطوح مرتبط ارائه شد.وی افزود: رئیس سازمان انرژی اتمی به بیانیه 
مشترک با گروسی هم پرداخت و توضیح داد که مبنای تعاملات ایران و 
آژانس NPT و پادمان است و موضوعات باقی مانده بین ما و آژانس به ۲ مکان 
تقلیل یافته است.عمویی گفت: آقای اسلامی بیان کرد که ما تاکید داریم 
که آژانس در عملکرد خود، رویکرد حرفه ای و فنی را دنبال کند و تحت تاثیر 
رویکردهای سیاسی قرار نگیرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان اظهار کرد: در این جلسه که آخرین 
جلسه مشترک کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم با سازمان انرژی بود، 

نمایندگان از تعامل سازنده سازمان با کمیسیون تقدیر کردند.

سخنگوی جایگاه داران سوخت:

کارت های آزاد سوخت محدودند!
صابر- سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت با اشــاره به محدودیت در 
تعداد دفعات و حجم سوخت گیری توسط کارت های آزاد داخل جایگاه های 
سوخت گفت: اگر مراجعات مردمی برای استفاده از کارت آزاد بیشتر شود، 
ممکن است شارژ کارت آزاد از لحاظ لیتری یا از لحاظ تعداد دفعات مجاز 
سوخـت گیری تمام شود، چراکه هر کارت آزاد در جایگاه های عرضه سوخت، 
امکان سوخت گیری تا سقف ۷هــزار لیتر در شبانه روز یا با تعداد دفعات 
سوخت گیری ۲۵۵ بار را دارد.به گزارش ایسنا، رضا نواز در جمع خبرنگاران 
با اعلام این مطلب افزود: چند دسته جایگاه سوخت داریم؛ تعدادی جایگاه 
داریم که اصلا کارت آزاد ندارند که این قبیل جایگاه ها بیشتر در مناطق مرزی 
هستند؛ یک دسته جایگاه داریم که فقط یک کارت سوخت آزاد در اختیار دارند 
و جایگاه های دیگری که به لحاظ فروش بالاتر یا در کلان شهرها هستند، بیش 
از یک کارت آزاد در اختیار دارند. بیشترین تعداد کارت های آزاد سوخت در 
استان تهران و به ویژه شهر تهران در جایگاه های عرضه سوخت وجود دارد 
که به ازای هر سکو یک کارت آزاد سوخت موجود است.وی تاکید کرد:  به جز 
مناطق مرزی که شرایط ویژه خودشان را دارند، در دیگر مناطق کشور باید 
تمامی جایگاه ها حداقل یک کارت آزاد داشته باشند و اگر در مراجعاتی مردم 
دیدند جایگاهی عنوان می کند کارت آزاد در اختیار ندارد، یا در صورت امکان 
به نزدیک ترین جایگاه بعدی در مسیر مراجعه کنند یا مراتب را با شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی   یا صنف جایگاه داران سوخت کشور با شماره هایی 

که در جایگاه ها در معرض دید عموم قرار دارد، در میان بگذارند.


